
                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                ΠΡΑΚΤΙΚΟ    1
        ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                            Ορθή επανάληψη
                                                                     (αφαίρεση επισυναπτόμενου αρχείου)

Α Π O Φ Α Σ Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  4/2023

Θ Ε Μ Α 4ο: Έγκριση ή μη του Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ)
                                 στον Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

Στο Λουτράκι σήμερα την 13η του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2023, ημέρα της
εβδομάδος Παρασκευή και  ώρα 12:30,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση δια ζώσης η
Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής,  κατόπιν  της   υπ'  αριθ.  252/09-01-2023  πρόσκληση  του
Προέδρου  της  κ.  Σακελλαρίου  Αναστάσιου  -  Αντιδημάρχου,  η  οποία  νόμιμα  κι
εμπρόθεσμα  επιδόθηκε  σε  κάθε  ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων Λουτρακίου - Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και
Πισίων  προκειμένου  να  συζητήσει  και  να  αποφασίσει  στα  θέματα  της  ημερήσιας
διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά
(7)  μελών  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,   βρέθηκαν  παρόντα   τέσσερα  (4),  ο  κ.
Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης.

Συμμετέχοντες: 1.Σακελλαρίου  Αναστάσιος  Αντιδήμαρχος  -  Πρόεδρος,  2.Πέρρας
Σωτήριος - Αντιδήμαρχος, 3.Δήμου Κων/νος, 4.Σταυρόπουλος Κων/νος.

Μη συμμετέχοντες: 1.Ράτης Σπυρίδων, 2.Δέδες Δημήτριος, 3.Σακελλαρίου Ευθύμιος
και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων, ήτοι Σακέλλης Μάριος, Κωνσταντής -
Σκουλικαρίτης Αριστείδης, Γκεζερλής Γεώργιος και Λάμπρου Δημήτριος, αν και κλήθηκαν
νόμιμα.

Επί  4ου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης  τέθηκε  υπόψη  των  μελών  της  Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1.  Η υπ΄ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/110088/887 Απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος και
Ενέργειας "Προδιαγραφές, όροι και τεχνικές οδηγίες για την εκπόνηση  «Σχεδίου Αστικής
Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)»" (ΦΕΚ 5553/τ. Β΄/30-11-2021).
2. Η υπ΄ αριθ. 14915/10-08-2022 Σύμβαση με ανάδοχο την εταιρεία ΟΡΙΖΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ
Ε.Ε. περί της Εκπόνησης του Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας στο Δήμο Λουτρακίου -
Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων  στα  πλαίσια  του  Προγράμματος  "Δράσεις
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2022", με ημερομηνία παράδοσης την 15η Νοεμβρίου 2022. 
3. Η  υπ΄  αριθ.  443/2022  Απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία  εγκρίθηκε
παράταση προθεσμίας  περαίωσης  της  ανωτέρω σύμβασης  έως  την  15η Δεκεμβρίου
2022.
4. Το  από  27-12-2022  εισηγητικό  έγγραφο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  &
Υπηρεσιών Δόμησης προς την Επιτροπή ποιότητας Ζωής,  με συνημμένα:  α. το από
Δεκέμβριο 2022 Παραδοτέο Π. 1 - Ανάλυση της υφιστάμενης κατάστασης και β. το από
Δεκέμβριο 2022 Παραδοτέο Π. 2 -  Πρόταση, περί της έγκρισης του Σχεδίου Αστικής
Προσβασιμότητας του Δήμου μας.

HM1: 19-01-2023 12:02:34



Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις
διατάξεις του άρθρου 73 του Ν, 3852/2010, όπως ισχύουν

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει το  Σχέδιο  Αστικής  Προσβασιμότητας  (Σ.Α.Π.)  του  Δήμου  Λουτρακίου  -
Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων,  όπως  αυτό  συντάχθηκε  από  την  εταιρεία  ΟΡΙΖΩΝ
ΤΕΧΝΙΚΗ  Ε.Ε.  στα  πλαίσια  του  χρηματοδοτικού  Προγράμματος  "Δράσεις
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2022", σύμφωνα με το από 27-12-2022 εισηγητικό έγγραφο
της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  &  Υπηρεσιών  Δόμησης,  το  από  Δεκέμβριο  2022
Παραδοτέο Π. 1 - Ανάλυση της υφιστάμενης κατάστασης και το από Δεκέμβριο 2022
Παραδοτέο Π. 2 - Πρόταση.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  4/2023.

Ο Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος                                   Τα Μέλη
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                      Πέρρας Σωτήριος

                                                                                Δήμου Κων/νος

     Σακελλαρίου Αναστάσιος                      Σταυρόπουλος Κων/νος
         

                                                                                

                                                           

                                                                                

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

